

## ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ Avenida Araguaia, s/nº. – Centro Fone fax:- (63) 3428-1144/1105

CNPJ:- 25.063.892/0001 - 09



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

## PROCESSO ADMINISTRATIVO PM-AR Nº 341/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO PM-AR Nº 036/2020 PROTOCOLO PM-AR Nº 1248/2020

**OBJETO:** Contratação empresa para aquisição de dois condicionadores de ar com potência de 18.000 BTU/h, para atendimento da solicitação da Secretaria Municipal de Administração.

A Prefeitura Municipal de Araguanã/TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ 25.063.892/0001-09, sediado na Avenida Araguaia, sem número, Centro, CEP 77.855-000, Araguanã/TO, neste ato representado pela excelentíssima senhora Prefeita Municipal, Irene Rodrigues Ramos Duarte devidamente inscrita no CPF 425.201.693-20 portadora do RG 1.434.796 SSP/TO, tendo em vista, a DISPENSA DE LICITAÇÃO PM-AR Nº 036/2020, o qual foi DECLARADO, ratificada e adjudicada, após, ouvido a opinião da ASSESSORIA JURÍDICA e da DIRETORIA DE CONTROLE INTERNO deste município, que exarou parecer favorável a todo presente processo, decido pela HOMOLOGAÇÃO, o objeto da DISPENSA em epigrafe, em favor da empresa NOSSO LAR LOJAS DE DEPARTAMENTOS LTDA pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ 00.607.587/0001-00 com sede na Avenida Conego João Lima, número 1669, CEP 77.804-010, Centro, Araguaína/TO. Pelo valor total de R\$ 4.779,80 (quatro mil setecentos e setenta e nove reais e oitenta centavos).

Araguanã/TO, 31 de agosto de 2020.

TREME RODRIGUES RAMOS DUARTE

CPF 425.201.693-20 Prefeita Municipal